Муниципальное бюджетное образовательное учреждение

дополнительного образования  Центр детского творчества

 Рыбинского района

Приказ

 09 .01.2023                                                                                       № 01-05-05

г. Заозерный

  Об утверждении плана работы Муниципального опорного центра

дополнительного образования детей Рыбинского района на 2023 год

      В целях реализации обеспечения достаточного и качественного

дополнительного образования детей в рамках реализации федерального

проекта «Успех каждого ребенка», национального проекта «Образование»,

районной программы «Развитие образования Рыбинского района»,

утвержденного постановлением администрации Рыбинского района от

15.10.2013 №583-п и для организации работы муниципального (опорного)

центра дополнительного образования детей Рыбинского района на 2023 год

Приказываю:

1.Утвердить план работы Муниципального опорного центра дополнительного

образования детей Рыбинского района (далее МОЦ) на 2023 год.

2.Разместить план МОЦ в сети Интернет на официальном сайте МБОУ ДО

ЦДТ Рыбинского района учреждения.

3.Приказ вступает в силу со дня подписания.

4.Контроль за выполнением приказа возложить на и.о. Директора Центра

Зотову Елену Анатольевну.

Директор МБОУ ДО ЦДТ

Рыбинского района                                                                             С.С.Хорош

                                      Приложение 1

                                      К приказу №01-05-05

                                       от 09.01.2023

План работы

муниципального опорного центра дополнительного образования детей

Рыбинского района Красноярского края

на 2023 год

№

п/п Наименование мероприятия Сроки Ответственный Результат

1.

Организационные мероприятия по

внедрению модели

персонифицированного финансирования

дополнительного образования детей

(заключение договоров

персонифицированного

финансирования)

январь-

август

МБОУ ДО ЦДТ

Рыбинского

района,

МОЦ

План

мероприятий

Отчет о

выполнении

2.

Переход на новый учебный год

Семинар с ответственными по работе в

системе «Навигатор» в ОО.

май-

август

МОЦ,

ОО Рыбинского

района

100% наполнение

сегмента

Навигатора

3.

Проведение независимой оценки

качества дополнительных

образовательных программ

в

течении

года

Эксперты,

МОЦ
Протокол

4.

Инвентаризация системы

дополнительного образования в МО,

реализуемых программ дополнительного

образования детей

март-

апрель

МОЦ,

ОО Рыбинского

района

Аналитическая

информация

5.

Внедрение типовых моделей, в том

числе:

- информационная компания по

вовлечению в дополнительное

образование детей, находящихся в

трудной жизненной ситуации;

- просвещение родителей в области

дополнительного образования детей;

 (участие МОЦ в общешкольных

родительских собраниях);

- разработка новых программ для

реализации в значимом проекте «Точка

роста» 2022.

в

течение

года

МОЦ, ОО

Рыбинского

района

План

мероприятий

Отчет о

выполнении

6.

Сопровождение педагогов ОО

муниципалитета по участию в конкурсах

и грантах.

в

течении

года МОЦ

Участие в

мероприятиях

7.
Поддержание в актуальном состоянии

информационного портала МОЦ

в

течение

года МОЦ, ОО

Своевременное

обновление

информации

8. Подготовка отчетной документации

о деятельности МОЦ

декабрь

Управление

образования,

МОЦ

Форма отчета

		2023-01-20T15:19:57+0700
	Хорош Светлана Степеновна
	Я являюсь автором этого документа